1

2025 年１月６日

各 位

会 社 名 株式会社レスター

 (コード：3156 東証プライム市場)

代表者名 代表取締役副社長  朝香 友治

問い合わせ先 執行役員      石田 有都己

(電話：03-3458-4618)

（開示事項の経過）株式の取得（連結子会社化）完了及び商号変更等に関するお知らせ

株式会社レスター（本社：東京都港区、代表取締役会長兼社長：今野 邦󠄁廣󠄁）は、2023 年 12 月 27 日

付「デクセリアルズ株式会社との戦略的パートナーシップ形成に向けた協議にかかる合意」、2024 年２月

５日付「Dexerials Hong Kong Limited の株式の取得（連結子会社化）に関する株式譲渡契約締結のお知

らせ」、2024 年７月１日付「株式の取得（連結子会社化）完了および商号変更等に関するお知らせ」、及

び 2024 年９月 25 日付「Dexerials Taiwan Corporation 及び Dexerials Korea Corporation の株式の取得

（連結子会社化）に関する株式譲渡契約締結のお知らせ」にて公表したとおり、Dexerials Korea

Corporation の株式取得が 2025 年１月２日に完了し、同社を連結子会社といたしました。

また、Dexerials Korea Corporation は、同日付で Restar Dexerials Korea Corporation へ商号変更いた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 異動する子会社（Restar Dexerials Korea Corporation）の概要

（１） 名称
Restar Dexerials Korea Corporation

（旧商号 Dexerials Korea Corporation）

（２） 所在地
10F Serveone Gangnam Building, 2621 Nambusunhwan-ro,

Gangnam-gu, Seoul, 06267, Korea（変更なし）

（３） 代表者の役職・氏名 代表理事 山本 正志

（４） 事業内容 光学材料部品、電子材料部品の販売

（５） 資本金 3,950,000,000 韓国ウォン

（６） 出資比率 当社：51.0％、デクセリアルズ株式会社：49.0％

（７） 決算期 ３月（変更なし）

2

2. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 取得前の所有株式数 0 株（議決権所有割合：0％）

（２） 取得株式数 402,900 株（議決権所有割合：51.0％）

（３） 取得価額

10,208,160,000 韓国ウォン

（参考：約 11.2 億円 換算レート 0.11 円/韓国ウォン、2024

年 12 月 25 日時点）

（４） 取得後の所有株式数 402,900 株（議決権所有割合：51.0％）

3. 今後の見通し

本件による当社への 2025 年３月期通期連結業績への影響は軽微であります。

なお、2024 年 12 月 12 日付「株式取得（子会社化）に関する株式取得日程変更のお知らせ」にて公表し

たとおり、Dexerials Taiwan Corporationの株式取得実行日は 2025年２月３日に変更となっております。

以上